
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22.05.2024 м. Ужгород   № 250 

 

Про Програму демонтажу самовільно 

встановлених елементів благоустрою на 

території міста Ужгород на 2025-2027 роки 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26, статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу 

України, Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Закону України 

«Про рекламу», керуючись рішенням ІV сесії міської ради V скликання 

21.03.2008 № 654 «Про затвердження схеми економіко-планувального 

зонування території м. Ужгорода», та рішенням ХІІ сесії міської ради VІІ 

скликання 30.05.2017 № 655 «Про затвердження порядку розроблення цільових 

міських програм, моніторингу та звітності про їх виконання», з метою 

впорядкування самовільно встановлених тимчасових споруд, об’єктів 

зовнішньої реклами та малих архітектурних форм, виконавчий комітет міської 

ради ВИРІШИВ: 
 

1. Погодити Програму демонтажу самовільно встановлених елементів 

благоустрою в місті Ужгород на 2025-2027 роки з подальшим внесенням на 

розгляд сесії міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова                                                                         Богдан АНДРІЇВ



                                                                              ПОГОДЖЕНО 

                                                                                      Рішення виконкому 

    22.05.2024_№_250___ 

 

Програма  

демонтажу самовільно встановлених елементів благоустрою  

в місті Ужгород на 2025-2027 роки 

Паспорт Програми 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення 

Програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 21.05.1997 

року № 280/97-ВР (зі змінами та 

доповненнями), Бюджетний Кодекс України 

від 08.07.2010 року № 2456-17 (зі змінами та 

доповненнями), Закон України «Про 

благоустрій населених пунктів» від 

06.09.2005 року (зі змінами та 

доповненнями)  

3. 

Розробник Програми Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 

4. 
Співрозробники 

Програми 

-  

5. 

Відповідальні виконавці 

Програми 
 

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради, комунальне 

підприємство «Комунальне шляхово-

експлуатаційне підприємство» 

Ужгородської міської ради 

6. 
Головний розпорядник 

коштів Програми 

Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради 

7. 

Учасники Програми Ужгородська міська рада, департамент 

міської інфраструктури Ужгородської 

міської ради, комунальне підприємство 

«Комунальне шляхово-експлуатаційне 

підприємство» Ужгородської міської ради, 

комунальні підприємства м. Ужгород, 

суб'єкти підприємницької діяльності        м. 

Ужгород, що залучені до утримання міста 

та/або виконують роботи з демонтажу 



8. 

Термін реалізації 

Програми 

2025-2027 роки 

9. 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми  

 Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10. 

Загальний обсяг 

ресурсів, необхідний для 

реалізації Програми  

Відповідно до додатку 1 до Програми 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Благоустрій - це комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення, 

осушення та озеленення території, а також соціально-економічних, 

організаційно-правових та екологічних заходів з покращення мікроклімату, 

санітарного очищення, зниження рівня шуму та інше, що здійснюються на 

території населеного пункту з метою її раціонального використання, належного 

утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення 

сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. 

Елементами (частинами) об’єктів благоустрою є: 

1) покриття площ, вулиць, доріг, проїздів, алей, бульварів, тротуарів, 

пішохідних зон і доріжок відповідно до діючих норм і стандартів; 

2) зелені насадження (у тому числі снігозахисні та протиерозійні) уздовж 

вулиць і доріг, у парках, скверах, на алеях, бульварах, у садах, інших об'єктах 

благоустрою загального користування, санітарно-захисних зонах, на 

прибудинкових територіях; 

3) будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів; 

4) засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами; 

5) технічні засоби регулювання дорожнього руху; 

6) будівлі та споруди системи інженерного захисту території; 

7) комплекси та об'єкти монументального мистецтва, декоративні 

фонтани і басейни, штучні паркові водоспади; 

8) обладнання (елементи) дитячих, спортивних та інших майданчиків; 

9) малі архітектурні форми; 

10) інші елементи благоустрою, визначені нормативно-правовими актами. 

Встановлення (розташування, розміщення) елементів благоустрою 

здійснюється відповідно до порядку, вимог та норм, визначених законами 

України «Про рекламу», «Про дозвільну систему у сфері господарської 

діяльності», Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067 (зі змінами 

та доповненнями) (далі – Типові правила). 



Встановлення (розміщення) елементів благоустрою здійснюється на 

підставі дозволу на розміщення зовнішньої реклами, паспортом прив'язки 

тимчасової споруди  (далі – дозвіл), який видається робочим органом – 

управлінням містобудування та архітектури Ужгородської міської ради, на 

підставі рішення виконавчого комітету міської ради, згідно з оформленими 

погоджувальними частинами дозволу в порядку, передбаченому 

вищезазначеними законами України, Порядком розміщення зовнішньої 

реклами у м. Ужгород. 

У місті Ужгород є такі елементи благоустрою: 

- самовільно розташовані – без наявності дозволу, який повинен мати 

погодження управлінням містобудування та архітектури Ужгородської міської 

ради, власників наземних та/або підземних мереж, уповноваженого підрозділу 

Національної поліції в місті Ужгород та/або Закарпатської області тощо; 

- без наявності технічного паспорту вивіски/рекламного засобу із 

детальною розшифровкою складової конструкції, а для наземних об’єктів – 

вітровим навантаженням; без паспорту прив'язки тимчасової споруди тощо. 

Але по закінченні терміну дії дозволів деякі розповсюджувачі (власники) 

рекламних засобів та інших елементів благоустрою самостійно не провадять 

їхній демонтаж, тим самим не дотримуються договірних зобов’язань та 

порушують норми рішення про затвердження Порядку розміщення зовнішньої 

реклами у м. Ужгород та Правил благоустрою міста Ужгород. 

Порядком розміщення зовнішньої реклами у м. Ужгород визначено 

загальні норми (вимоги) та заборони розташування й експлуатації рекламних 

засобів. Наприклад, заборонено розташовувати рекламні засоби на пішохідних 

доріжках, тротуарах та алеях, якщо це перешкоджає вільному руху пішоходів; 

розташування рекламних засобів здійснюється із забезпеченням видимості 

дорожніх знаків, світлофорів, пішохідних переходів та зупинок громадського 

транспорту, а також із дотриманням норм та вимог техніки безпеки. 

У разі недодержання та/або невикористання норм Порядку розміщення 

зовнішньої реклами, готується проєкт рішення виконавчого комітету міської 

ради (далі – виконком) щодо їхнього демонтажу. 

Відповідальним виконавцем Програми визначено КП «КШЕП», яке буде 

забезпечувати реалізацію заходів Програми – демонтаж самовільно 

розташованих елементів, відповідно до рішень виконавчого комітету. 

Зберігання демонтованих елементів здійснюється на території                 

КП «КШЕП» або на території інших комунальних підприємств міста. У 

випадку виявлення власника демонтованого елемента, повернення 

здійснюється за умови оплати власником  витрат понесених підприємством за 

демонтаж та тимчасове їх зберігання.   

Програма розроблена відповідно до законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про рекламу», «Про дозвільну систему у сфері 

господарської діяльності», «Про благоустрій населених пунктів», Правил 

благоустрою м. Ужгород та  Порядку розміщення зовнішньої реклами у                    

м. Ужгород і спрямована на зменшення самовільно встановлених елементів 

благоустрою у місті Ужгород, поліпшення естетичного стану міста.  



 

2. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є забезпечення дотримання норм законодавства 

України про розміщення елементів благоустрою таких, як зовнішня реклама, 

тимчасові споруди, малі архітектурні форми тощо у місті Ужгород на підставі 

дозволів, виданих згідно з рішеннями виконавчого комітету міської ради, у 

порядку, передбаченому статтею 4-1 Закону України «Про дозвільну систему у 

сфері господарської діяльності», Типових правил розміщення зовнішньої 

реклами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 

року № 2067, Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, затвердженого наказом Мінрегіонбуду України від 

21.10.2011 року № 224, Правил благоустрою м. Ужгород, Порядку розміщення 

зовнішньої реклами у м. Ужгород, рішення виконкому від 11.07.2018 року № 

194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно встановлених 

тимчасових споруд, об'єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород». 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та джерела 

фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки, етапи виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 

 

4. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Належне забезпечення мети Програми передбачає виконання наступних 

завдань: 

- прийняття рішення виконкому щодо демонтажу елементів благоустрою; 

- підготовка та проведення демонтажу елементів благоустрою; 

- передача для зберігання демонтованих елементів благоустрою; 

- вжиття заходів щодо відшкодування витрат із демонтажу елементів 

благоустрою тощо. 

Виконання Програми дасть можливість: 

- гармонійно розташовувати елементи благоустрою на центральних 

вулицях (проспектах) міста та у периферійних його районах, з урахуванням 

архітектурних, історичних особливостей; 

-  поліпшити естетичний стан міста; 

- дотримуватися вищезазначених нормативних актів у частині 

розташування елементів благоустрою; 

- не допускати самовільного (бездозвільного) розташування елементів 

благоустрою. 

 



5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

- виявлення елементів благоустрою, малих архітектурних форм, 

тимчасових споруд та конструкцій, які розміщені без відповідної дозвільної 

документації; 

-  обробка інформації та підготовка проєктів рішень виконавчого комітету 

щодо демонтажу; 

-  організація та проведення демонтажу. 

 

6. Фінансове забезпечення 

 

Фінансування Програми здійснюватиметься згідно з планом заходів на її 

проведення, в межах затверджених бюджетних призначень на її виконання, 

передбачених в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади на 

відповідний рік, шляхом спрямування коштів відповідним виконавцям. В ході 

реалізації заходів Програми можливі коригування, пов’язані з фактичним 

надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів 

робіт і виходячи з реальних можливостей бюджету. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

 

Координацію діяльності за ходом виконання Програми здійснює 

департамент міської інфраструктури, контроль за ходом її реалізації 

здійснюється Ужгородською міської радою та виконкомом.  

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є 

департамент міської інфраструктури та КП «КШЕП» Ужгородської міської 

ради, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує виконання основних її завдань 

та щопівроку звітує про хід її виконання на засіданні виконавчого комітету, а за 

підсумками року – на сесії міської ради. 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до Програми

тис. грн.

Обсяг ресурсів усього, у 

тому числі :
2348,50 2468,00 2593,00 7409,50

Державний бюджет --- --- --- ---

Обласний бюджет --- --- --- ---

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

2348,50 2468,00 2593,00 7409,50

Кошти небюджетних 

джерел
--- --- --- ---

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми

Етапи виконання програми

Ресурсне забезпечення Програми демонтажу самовільно встановлених елементів благоустрою на території міста Ужгород на 

2025-2027 роки

2025 рік 2026 рік 2027 рік

Усього витрат на    

виконання програми



Додаток 2 до Програми

тис. грн.

Обсяг 

видатків

Обсяг 

видатків

Обсяг 

видатків

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 ф
о

н
д

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 ф
о

н
д

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 ф
о

н
д

2348,50 2348,50 2468,00 2468,00 2593,00 2593,00

Завдання 1. Демонтаж 

елементів благоустрою із 

застосуванням 

автогідропідйомника (в т. 

ч.: транспортування, 

зберігання, інші послуги) 

(КПКВКМБ 1216030)

1924,50 1924,50 2022,00 2022,00 2124,00 2124,00

Завдання 2. Демонтаж 

елементів благоустрою 

без застосування 

автогідропідйомника (в т. 

ч.: транспортування, 

зберігання, інші послуги) 

(КПКВКМБ 1216030)

424,00 424,00 446,00 446,00 469,00 469,00

Відповідальні 

виконавці

Комунальне 

підприємство 

«Комунальне 

шляхово-

експлуатаційне 

підприємство 

Ужгородської 

міської ради»

Перелік завдань Програми демонтажу самовільно встановлених елементів благоустрою на території міста Ужгород на 2025-2027 роки

Мета: Зменшення самовільно встановлених елементів благоустрою в місті Ужгород 

Мета, завдання, 

КПКВКМБ

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

Всього на виконання 

програми

Джерела 

фінансування

Виконання програми

2025 рік 2026 рік 2027 рік

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади



тис. грн.

Обсяг 

видатків

Обсяг 

видатків

Обсяг 

видатків

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д

2348,50 2348,50 2468,00 2468,00 2593,00 2593,00

Показник затрат:

Обсяг видатків на 

проведення демонтажу 

елементів благоустрою із 

застосуванням 

автогідропідйомника, тис. 

грн.

1924,50 1924,50 2022,00 2022,00 2124,00 2124,00

Показник продукту:

Кількість елементів 

благоустрою, на яких 

потрібно провести 

демонтаж із застосуванням 

автогідропідйомника, од.

150 150 150 150 150 150

Показник 

продуктивності 

(ефективності):

Середня вартість одного 

демонтажу із 

застосуванням 

автогідропідйомника, тис. 

грн.

12,83 12,83 13,48 13,48 14,16 14,16

Показник 

результативності 

(якості):

Питома вага кількості 

елементів благоустрою на 

яких планується провести 

демонтаж із застосуванням 

автогідропідйомника, до 

необхідної кількості, %

100 100 100 100 100 100

Завдання 2. Демонтаж 

елементів благоустрою 

без застосування 

автогідропідйомника (в 

т. ч.: транспортування, 

зберігання, інші послуги) 

(КПКВКМБ 1216030)

424,00 424,00 446,00 446,00 469,00 469,00

Комунальне 

підприємство 

«Комунальне 

шляхово-

експлуатаційне 

підприємство 

Ужгородської 

міської ради»

Мета: Зменшення самовільно встановлених елементів благоустрою в місті Ужгород 

Відповідальні 

виконавці

Додаток  3 до Програми

Результативні показники виконання завдань 

Програми демонтажу самовільно встановлених елементів благоустрою на території міста Ужгород на 2025-2027 роки

               

Відповідальні виконавці, 

КПКВКМБ, завдання 

програми, результативні 

показники

Джерела фінансування

Виконання програми

2025 рік 2026 рік 2027 рік

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Завдання 1. Демонтаж елементів благоустрою із застосуванням автогідропідйомника (в т. ч.: транспортування, зберігання, інші послуги)

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

Всього на виконання 

програми

Завдання 2. Демонтаж елементів благоустрою без застосування автогідропідйомника (в т. ч.: транспортування, зберігання, інші послуги)

2022,00 2022,00 2124,00 2124,00

Завдання 1. Демонтаж 

елементів благоустрою із 

застосуванням 

автогідропідйомника (в 

т. ч.: транспортування, 

зберігання, інші послуги) 

(КПКВКМБ 1216030)

1924,50 1924,50



Показник затрат:

Обсяг видатків на 

проведення демонтажу 

елементів благоустрою без 

застосування 

автогідропідйомника, тис. 

грн.

424,00 424,00 446,00 446,00 469,00 469,00

Показник продукту:

Кількість елементів 

благоустрою, на яких 

потрібно провести 

демонтаж без застосування 

автогідропідйомника, од.

100 100 100 100 100 100

Показник 

продуктивності 

(ефективності):

Середня вартість одного 

демонтажу без 

застосування 

автогідропідйомника, тис. 

грн.

4,24 4,24 4,46 4,46 4,69 4,69

Показник 

результативності 

(якості):

Питома вага кількості 

елементів благоустрою на 

яких планується провести 

демонтаж без застосування 

автогідропідйомника, до 

необхідної кількості, %

100 100 100 100 100 100


	РВ 250
	1
	2
	3

